1

蒲郡市教育委員会令和６年１２月定例会会議録

開会日時 令和６年１２月１８日（水）午後２時００分

閉会日時 令和６年１２月１８日（水）午後２時５４分

場  所 蒲郡市役所６階第２委員会室

〇出席委員の氏名

教育長 壁谷 幹朗  教育長職務代理者 渡辺 充江

委 員 稲葉千穂子  委 員 田中 順  委 員 松井 繁

●説明のために出席した者の職氏名

  教育部長     岡田 隆志   教育政策課長     三浦次七郎

  学校教育課主幹  彦坂  繁   学校給食課長     竹下  曉

生涯学習課長   市川 貴光   スポーツ推進課長   大岡 雅道

博物館副主幹   小田 美紀   書記（教育政策課主幹）伊藤 孝慶

議事日程

 １ １１月定例会の会議録の承認

 ２ 教育長の報告

 ３ 議案

第２５号議案 蒲郡市立学校の学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災

害補償に関する条例施行規則の一部改正について

 ４ 報告事項（各課報告事項）

2

出席者５名により定足数を満たしたため、令和６年１２月定例会は成立。

１ １１月定例会の会議録の承認

事前に届けられた会議録については意見なく承認された。

２ 教育長の報告

（１）市議会１２月定例会について

（２）西部小と北部小について考える「第３回地域説明会」について

（３）「制服についてのアンケート(９月実施)」まとめと今後の方針について

（４）その他

①「蒲郡ロータリークラブ表彰」について

３ 議案

  第２５号議案 蒲郡市立学校の学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災 害

補償に関する条例施行規則の一部改正について

  学校教育課主幹説明

質疑応答なく、第２５号議案については全員一致をもって承認された。

４ 報告事項（各課報告事項）

教育政策課

学校教育課

学校給食課

生涯学習課

スポーツ推進課

博物館

委員より出た意見。

〇稲葉委員

  県民の日学校ホリデーが１１月２７日にありましたが、その日と続く形で保

護者が参加する行事があり、連日で仕事を休まなければならなかったという声

を聞いたので伝えさせていただきます。

 ------------------------------------------------------------------------

４ その他

  ・事務局

次回の教育委員会定例会は、１月２３日（木）午後２時００分から行います。